Tertio sic. Iudex debet illi appellationi vel recusationi deferre quamvis sciat eam esse iniquam et causam assignatam esse falsam cui alii deferre tenentur. Sed alii a papa tali appellationi vel recusationi deferre tenentur, ergo etiam papa debet deferre eidem. Ad hoc etiam possunt allegari rationes supra cap. 45 inducte.

Capitulum 50

Discipulus: Post predicta ad interrogationem quam supra proposui, an scilicet nescientes papam esse hereticum teneantur impugnantes papam de heretica pravitate defendere, volo redire. Porro quia fundamenta emulorum summi pontificis discutere

14 nec] et Es 14 potentiam] potestatem Vc Es 17 nullam] misericordiam *added* Ly 18 recusationi] minimam *added* Es 19–20 imo ... peccat] ergo contra rationem dampnabiliter peccat Es 21–22 recusationi¹] pro causa heresis interiecte *added* Es 22–23 aut ... tenetur] *omitted* Es *added* Esm 24 vel recusationem] *omitted* Es 26 tali] *omitted* Es 27 vel] et Es 28 debeat] deberet Ly *omitted* Vg 29 deferre] deberet *added* Ly Vg 30 deberet] debet Es 32 appellationi] rationi Va 32 deferre] *omitted* Es *added* Esm 33 eam] causam Ly 33 esse] *omitted* Es 34 cui] et Bb 34 tenentur] tenetur Es 35 eidem] *omitted* Es 2 supra] *omitted* Es 2–3 proposui] posui An Fi 3 scilicet] *omitted* Ly Vg Va

cupio diligenter, unum autem de fundamentis eorum est quod ap-
pellantes, recusantes, accusantes et testificantes contra papam de
heretica pravitate, ac adherentes et faventes eisdem sunt a cunctis
catholicis etiam nescientibus papam esse hereticum defendendi,
10 ideo posco ut ostendas quomodo possit probari quod impugnantes
papam de heretica pravitate sunt tuendi a cunctis catholicis quibus
non constat legitimis documentis quod taliter impugnantes inique
procedunt. Volo autem sub nomine ‘impugnantium’ comprehen-
dere appellantes, recusantes, accusantes, testificantes contra pa-
15 pam et adherentes et prebentes favorem, auxilium, et consilium
supradictis et impugnationi eorum. Volo etiam uti nomine ‘de-
fensionis’ largissime, scilicet pro defensione que fit quocunque
modo, verbo vel facto vel taciturnitate vel omissione, secundum
quod dicitur aliquis alium defendere qui eum non prodit vel non
20 manifestat.

Magister: Sic acceptis vocabulis ‘impugnationis{CO39} et
‘defensionis’, quod omnes catholici teneantur defendere impu-
gnantes papam etiam catholicum de pravitate heretica antequam
constet legitimis documentis eos malitiose procedere, ostenditur
25 primo quadam ratione que facta est prius cap. 44, que talis est.
“Qui occasionem dampni dat dampnum dedisse videatur” (Ex-
tra, *De iniuriis et dampno dato, Si culpa*). Ergo similiter qui oc-
casione[m] persecuendi vel molestandi vel iniuriandi dat, perse-
cutionem vel molestiam vel iniuriam intulisse videtur. Sed non